СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЯТОГО СОЗЫВА

	ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  КУНДЕМ

НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	ул. Центральная, 14,

с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	Рудо урем, 14,

Чакмарий ял, Звенигово район,

Марий Эл Республика, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

РЕШЕНИЕ
Созыв –пятый

с. Красный Яр

Сессия – 10                                                                         19 декабря 2025  года

№  - 55
О годовом плане работы
Собрания депутатов Красноярского сельского поселения

на 2026 год
        Руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Красноярского сельского поселения-
РЕШИЛО:

1.Утвердить годовой план работы Собрания депутатов Красноярского сельского поселения на 2026 год (прилагается).
2. Контроль    за     исполнением   настоящего решения    возложить     на      заместителя  председателя  Собрания депутатов  Красноярского сельского поселения  Васильеву Анастасию Михайловну.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Красноярского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                             Т.И. Семенова

Утвержден

решением  сессии Собрания депутатов

Красноярского сельского поселения
от 19 декабря  2025 года № 55
Годовой план работы
Собрания депутатов Красноярского сельского поселения на 2026 год

	№

пп
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

за подготовку проектов и проведение мероприятия

	1. Сессионная работа

	1
	Сессия Собрания депутатов:

1.  Об отчете результатов деятельности Главы  Красноярского сельского поселения за 2025 год.
2. Об отчете результатов деятельности главы  Красноярской сельской администрации за 2025 год.
3. О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Собрания депутатов.

4. О состоянии законности и правопорядка в Красноярском сельском поселении по итогам 2025 года.
	февраль

февраль

в течении года

	Семенова Т.И., Председатель Собрания депутатов

Желудкин Д.В., глава Красноярской сельской администрации
(по согласованию)
Семенова Т.И., Председатель Собрания депутатов;
Илларионова М.А.,  консультант администрации (по согласованию)
Участковый уполномоченный ОМВД России по Звениговскому району (по согласованию)

	2.
	Сессия Собрания депутатов:

1. Об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за 1 квартал 2026 г.

2. Отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за 2025 г.
3. О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Собрания депутатов

	май
в течении года
	Осипова Т.Ю. главный  специалист – главный бухгалтер администрации (по согласованию)

Семенова Т.И., Председатель Собрания депутатов           Илларионова М.А.,  консультант администрации (по согласованию)

	3.
	Сессия Собрания депутатов:

1. Об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за первое полугодие 2026 г.
2. О внесении изменений в решения Собрания депутатов  Красноярского сельского поселения
	июль
в течении года
	Осипова Т.Ю. главный специалист – главный бухгалтер администрации (по согласованию)
Семенова Т.И., Председатель Собрания депутатов
Илларионова М.А.,  консультант администрации (по согласованию)

	4.
	 Сессия Собрания депутатов:

1. Информация об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 9 месяцев 2026 года.

 2.О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты Собрания депутатов
	октябрь
в течении года
	Осипова Т.Ю. главный  специалист – главный бухгалтер администрации (по согласованию)

Семенова Т.И., Председатель Собрания депутатов;
Илларионова М.А.,  консультант администрации (по согласованию)

	5.
	 Сессия Собрания депутатов:
1.О прогнозе социально-экономического развития поселения на 2027 год.

2.О бюджете Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2027 год и на плановый период  2028 и 2029 годов.
3.Годовой план работы Собрания депутатов Красноярского сельского поселения на 2027 год
	декабрь
декабрь
декабрь
	Осипова Т.Ю.  главный специалист – главный бухгалтер администрации (по согласованию)

Осипова Т.Ю.  главный специалист – главный бухгалтер администрации (по согласованию)

Семенова Т.И., Председатель Собрания депутатов

Илларионова М.А.,  консультант администрации (по согласованию)

	2. Нормотворческая работа

	1
	1. Внесение изменений и дополнений в ранее принятые муниципальные нормативные правовые акты в целях их приведения в соответствие с принятыми федеральными и республиканскими законами.

2. Мониторинг проблем, возникающих в связи с предоставлением актов прокурорского реагирования и экспертных заключений Министерства юстиции Республики Марий Эл на принятые решения Собрания депутатов
	в течении года

в течении года
	Специалисты администрации
(по согласованию)

	3.  Работа постоянных комиссий Собрания депутатов

	1
	Заседания постоянных комиссий по рассмотрению плановых и контрольных вопросов, отнесенных к их ведению (регламентируются планами постоянных комиссий)

	в течение года по отдельному графику
	Глава поселения,

председатель Собрания депутатов

	4. Дни депутатов

	1
	Об организации субботников по очистке мусора на территории населенных пунктов поселения.
	апрель
	Глава поселения,

председатель Собрания депутатов

	3
	Разработка годового плана работы Собрания депутатов Красноярского сельского поселения на 2027 год.
	декабрь
	Глава поселения,

председатель Собрания депутатов

	5. Контрольная деятельность

	1
	Рассмотрение на сессиях Собрания депутатов вопросов исполнения ранее принятых решений.
	в течение года
	Илларионова М.А.,  консультант администрации (по согласованию)

	2
	Контроль за реализацией органами  и должностными лицами местного самоуправления, принятых на сессиях Собрания депутатов решений, касающихся их полномочий.
	в течение года
	Семенова Т.И.,
председатель Собрания депутатов

	6. Информационное обеспечение деятельности Собрания депутатов

	1.
	Встречи депутатов с избирателями
	в течение года
	Семенова Т.И., председатель Собрания депутатов,

председатели постоянных комиссий

	2
	Организация обнародования и публикации решений сессий в районной газете «Звениговская неделя», в разделе «Собрание депутатов» на сайте  Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	в течение года
	Илларионова М.А.,  консультант администрации (по согласованию)

	3
	Систематизация и аналитический обзор документов, принимаемых федеральными и республиканскими органами, а также периодической печати и литературы, поступающей в Собрание депутатов.
	в течение года
	Илларионова М.А.,  консультант администрации (по согласованию)